
Izmaksas 

mēnesī               

Izmaksas                         

1 klientam                

stundā

EURO EURO

Atlīdzības izmaksas kopā 1 1 610.91 14.67

Gadā vidēji vienā mēnesī ir  21 darba diena 

un 9 brīvdienas.

Asistents-atbalsta persona 

lēmumu pieņemšanā 

1.4 1610.91 13.42 1476.67 euro mēnesī x 12 

mēneši=17 720.04 euro gadā / 11 

mēneši = 1610.91 euro mēnesī / 

21 darba diena/8 stundas = 9.59 

euro  x 1.4 = 13.42 euro stundā, 

t.sk., atlīdzība speciālistam 11.45 

euro un uzkrājums 

atvaļinājumiem 1.97 euro. 

Atbalsta personas atalgojuma likme 

pielīdzināta sociālā darbinieka atalgojumam - 

MK 30.11.2010. noteikumiem Nr. 1075 - 39 

saime, III B līmenis un MK 29.01.2013. 

noteikumi Nr. 66  - 9 mēnešalgas grupa 3 

augstākā kategorija.  Alga mēnesī  1190 

euro + DD soc.nod. (24.09%) 286.67 euro = 

1476.67 euro/21 darba diena/8 h=8.18 euro 

x 1.4 =11.45 euro/h

Viens asistents-atbalsta persona strādā ar ne vairāk kā 4 personām ar 

GRT. Ņemot vērā to, ka asistenta-atbalsta personas darbu var iedalīt 

divās daļās - 1) tiešais darbs ar atbalstāmo personu atbalsts personas 

pavadīšanā un lēmumu pieņemšanā un īstenošanas aktivitātēs - 1 stunda 

un 2) pavadītais laiks ceļā, atskaišu sagatavošana, datu bāzes 

aizpildīšana u.c., tad tiek pieņemts, ka par darbu, kas nav tiešais darbs, 

atbalsta persona patērē 24 minūtes, kopā 1 stundu 24 minūtes (60 

minūtes x koeficients 0.4) / koeficients 1.4 stundas 

Pakalpojuma koordinators 0.1 174.22 1.04 159.70 euro mēnesī x 12 

mēneši=1916.40 euro gadā / 11 

mēneši = 174.22 euro mēnesī / 21 

darba diena/8 stundas = 1.04 euro   

stundā, t.sk., atlīdzība 

speciālistam 0.95 euro un 

uzkrājums atvaļinājumiem 0.09 

euro. 

MK 30.11.2010. noteikumi Nr. 1075 - 32 

saime, II C līmenis un MK 29.01.2013. 

noteikumi Nr. 66  - 10 mēnešalgas grupa 3 

augstākā kategorija. Alga mēnesī  1287 euro 

+ DD soc.nod. (24.09%) 310.04 euro = 

1597.04 euro x 0.1 slodzes = 159.70 euro 

/21/8=0.95 euro

Pakalpojuma koordinators pārrauga atbalsta personu darbu (1 

koordinators pārrauga 10 atbalsta personu darbu), sniedz konsultatīvo 

atbalstu, vada kovīzijas, pārbauda iknedēļas saturiskās un mēneša 

atskaites; nodrošina sadarbību ar citām iesaistītajām pusēm; kontrolē 

atbalsta personu darba kvalitāti.

Pakalpojuma sociālais 

darbinieks 0.02 34.84 0.21

31.94 euro mēnesī x 12 

mēneši=383.28 euro gadā / 11 

mēneši = 34.84 euro mēnesī / 21 

darba diena/8 stundas = 0.21 euro   

stundā, t.sk., atlīdzība 

speciālistam 0.19 euro un 

uzkrājums atvaļinājumiem 0.02 

euro.

 MK 30.11.2010. noteikumi Nr. 1075 - 39 

saime, IV līmenis un MK 29.01.2013. 

noteikumi Nr. 66  - 10 mēnešalgas grupa 3 

augstākā kategorija. Alga mēnesī  1287 euro 

+ DD soc.nod. (24.09%) 310.04 euro = 

1597.04 euro x 0.02 slodzes = 31.94 euro 

/21/8=0.19 euro

Pakalpojuma sociālais darbinieks izvērtēs pakalpojuma vajadzību, kā arī 

veiks pakalpojuma pašvērtējumu (1 sociālais darbinieks strādā ar  50 

atbalsta personām)

Pakalpojuma nodrošināšanas 

izmaksas  kopā 362.93 2.16

Transports (sabiedriskais 

transports, degviela u.c. )

250.00 1.49 250 euro mēnesī / 21 darba 

diena/8 stundas = 1.49 euro 

stundā 

Transporta izmaksas veido gan sabiedriskais 

transports, gan degviela. Transporta izmaksu 

cenas katrā individuālā gadījumā var 

atšķirties (atkarīgas no atbastāmās personas 

dzīvesvietas, pieejas sabiedriskajam 

transportam, attālumiem starp dzīvesvietu 

un nepieciešamajām iestādēm, u.c.). Vidējās 

mēneša izmaksas balstītas uz Atbalsta 

personas pakalpojuma izmēģinājumprojekta 

un Individuālā budžeta izmēģinājumprojekta 

ietvaros sniegtā atbalsta personas 

pakalpojuma vidējām transporta mēneša 

izmaksām. 

Ja persona vienlaikus sniedz asistenta un atbalsta personas 

pakalpojumus, bet personai konkrētā brīdī nav nepieciešams atbalsts 

lēmumu pieņemšanā, tad asistents-atbalsta persona veic tikai asistenta-

pavadoņa funkcijas. Tas ievērojami palielina transporta izmaksas 

(piemēram, persona katru dienu jāvadā uz un no dienas centra). 

Piezīmes

Modificētā asistenta pakalpojuma, ietverot tajā atbalstītās lēmumu pieņemšanas komponenti,  groza aprēķini 

5. pielikums

Paskaidrojums

 Slodze/ 

stundas Aprēķins



Izmaksas 

mēnesī               

Izmaksas                         

1 klientam                

stundā

EURO EURO PiezīmesPaskaidrojums

 Slodze/ 

stundas Aprēķins

Sakaru pakalpojumi (telefons, 

internets, datora programmu un 

apkalpošanas izmaksas), pasta 

izdevumi, kancelejas preces 

asistentam-atbalsta personai

41.81 0.25 41.81 euro mēnesī / 21 darba 

diena/8 stundas = 0.25 euro 

stundā 

Izmaksās iekļautas bezlimita sarunas, ziņas 

(7.83 euro/ mēnesī); interneta izmaksas, t.sk. 

mobilais rūteris (8.98 euro/mēnesī); 

datorprogrammas, to apkalpošana, datu 

aizsardzības nodrošināšana (15 

euro/mēnesī); pasta izdevumi (5 euro/ 

mēnesī); kancelejas preces (5 euro/ mēnesī)

Darba devēja apmaksātie 

veselības apdrošināšanas 

izdevumi, supervīzija un 

darbinieku izglītības izdevumi, 

t.sk. asistenta-atbalsta personas 

sākotnējā apmācība

71.12 0.42 71.12 euro mēnesī/ 21 darba 

diena/ 8 stundas = 0.42

Aprēķinu skatīt 2. sadaļā.

Pakalpojuma nodrošināšanas 

izmaksas kopā 1 973.84 16.83

Administrēšanas izmaksas  

10% 197.38 1.68

Pakalpojuma īstenošanā no kopējiem 

pakalpojuma izdevumiem administrēšanas 

izdevumiem tiek novirzīti ne vairāk kā 10%. 

Administrēšanas izdevumus pakalpojumu 

sniedzējs var novirzīt atalgojumam, 

komunālajiem pakalpojumuem un telpu īrei, 

sakaru pakalpojumiem, biroja un kancelejas 

precēm utt., respektīvi visiem izdevumiem, 

kas rodas, lai nodrošinātu attiecīgā 

pakalpojuma ieviešanu. 

Kopējās izmaksas 2 171.22 18.51



Pakalpojumi/speciālisti

Plānotais 

klientu skaits 

Speciālistu 

(slodžu) 

skaits 

Kvalifikācija

s celšanas 

izmaksas uz 

speciālistu 

gadā, euro*

Kopējās 

kvalifikācijas 

celšanas 

izmaksas  

gadā, euro

Kopējās 

veselības 

apdrošināš

anas 

izmaksas 

gadā, 

euro**

Supervīziju 

izmaksas 

uz 

speciālistu 

gadā, euro   

***

Supervīziju 

izmaksas  

gadā, euro

Izmaksas 

kopā gadā, 

euro

Kvalifikācijas 

celšanas, 

supervīziju un 

veselības 

apdrošināšanas 

izmaksas uz 1 

klientu gadā

Kvalifikācijas 

celšanas, 

supervīziju un 

veselības 

apdrošināšanas 

izmaksas uz             

1 klientu stundā

1 2 3 4 5=3*4

6=3*250.00 

euro 7 8=7*3 9=6+7+8 10=9/2

11= 10/250 

dienas/8 stundas 

asistents-atbalsta persona 1 1 490.00 490.00 213.43 150.00 150.00 853.43 853.43 0.43

Kopējās izmaksas X X X 490.00 213.43 150.00 150.00 853.43 853.43 0.43

***Saskaņā ar izstrādāto MK noteikumiem Nr. 338 (13.06. 2017.) "Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem" supervīzijas asistentam-atbalsta personai nodrošināmas atbilsotoši 

nepieciešamībai. Paredzams, ka vienam speciālistam supervīzijas tiks nodrošinātas vismaz 6x gadā. Vienas supervīzijas cena ir 25 Eur/stundā. Līdz ar to viena asistenta-atbalsta personas 

supervīzijas gadā veidos 6 x 25 euro = 150 euro

Darbinieku kvalifikācijas celšanas, supervīziju un veselības apdrošināšanas izmaksu aprēķins  pakalpojumam "Asistents - atbalsta persona"

Pakalpojuma  aprēķini 

* Viena 8 stundas gara semināra vidējā cena ir 70 euro/ personai, tad vienas stundas izmaksas ir 8.75 euro (70 euro/8 h). Kvalifikācijas celšana tiek nodrošināta personālam, kas tieši 

strādā ar klientu. Darbinieku kvalifikācijas celšanas apjomi noteikti saskaņā ar izstrādātajiem MK noteikumiem Nr. 338 (13.06. 2017.) "Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem" - 

soc.rehabilitētājam un  sociālais aprūpētājam 16 stundas gadā. Aprēķins:  8.75 euro * 16 h/gadā = 140 euro/gadā. Izmaksās iekļauta arī darbinieku apmācība darbā ar uz personu 

vērstajām domāšanas un plānošanas metdēm. Apmācība paredzēta 80 h apmērā, no kurām 40 h plānotas klātienē: 8.75 euro * 40h = 350 euro/gadā.  

** Likuma par iedzīvotāju ienākuma nodokli 8.panta 5 daļa nosaka, ka " No maksātāja ienākumiem, par kuriem maksā algas nodokli .....veselības vai nelaimes gadījumu apdrošināšanas 

prēmiju summas, kas nepārsniedz 10 procentus no maksātājam aprēķinātās bruto darba samaksas taksācijas gadā, bet ne vairāk kā 426,86 euro gadā....." un savukārt  Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā paredzētās normas (37.pants 1.;2.daļa) nosaka, ka Veselības apdrošināšanas polises (polises cena nedrīkst pārsniegt 

normatīvajos aktos par iedzīvotāju ienākuma nodokli noteikto apmēru. Šā panta trešajā, ceturtajā, piektajā vai sestajā daļā neminētas amatpersonas (darbinieka) veselības apdrošināšanas 

polises cena nedrīkst pārsniegt pusi no normatīvajos aktos par iedzīvotāju ienākuma nodokli noteiktā apmēra. Ja apdrošināšanas polises cena pārsniedz minēto apmēru, amatpersona 

(darbinieks) sedz cenu starpību) - puse 213.43 euro.



Izmaksas 

mēnesī               

Izmaksas                         

1 klientam                

stundā

EURO EURO

Atlīdzības izmaksas kopā 1 1 610.91 14.67

Gadā vidēji vienā mēnesī ir  21 darba diena 

un 9 brīvdienas.

Ģimenes asistents-atbalsta 

persona lēmumu pieņemšanā 

1.4 1610.91 13.42 1476.67 euro mēnesī x 12 

mēneši=17 720.04 euro gadā / 11 

mēneši = 1610.91 euro mēnesī / 

21 darba diena/8 stundas = 9.59 

euro  x 1.4 = 13.42 euro stundā, 

t.sk., atlīdzība speciālistam 11.45 

euro un uzkrājums 

atvaļinājumiem 1.97 euro. 

Atbalsta personas atalgojuma likme 

pielīdzināta sociālā darbinieka atalgojumam - 

MK 30.11.2010. noteikumiem Nr. 1075 - 39 

saime, III B līmenis un MK 29.01.2013. 

noteikumi Nr. 66  - 9 mēnešalgas grupa 3 

augstākā kategorija.  Alga mēnesī  1190 euro 

+ DD soc.nod. (24.09%) 286.67 euro = 

1476.67 euro/21 darba diena/8 h=8.18 euro 

x 1.4 =11.45 euro/h

Viens ģimenes asistents-atbalsta persona strādā ar ne vairāk kā 15 

personām ar GRT .Ņemot vērā to, ka ģimenes asistenta-atbalsta personas 

darbu var iedalīt divās daļās - 1) tiešais darbs ar atbalstāmo personu 

prasmju apguvē,  lēmumu pieņemšanā un īstenošanas aktivitātēs - 1 

stunda un 2) pavadītais laiks ceļā, atskaišu sagatavošana, datu bāzes 

aizpildīšana u.c., tad tiek pieņemts, ka par darbu, kas nav tiešais darbs, 

atbalsta persona patērē 24 minūtes, kopā 1 stundu 24 minūtes (60 

minūtes x koeficients 0.4) / koeficients 1.4 stundas 

Pakalpojuma koordinators 0.1 174.22 1.04 159.70 euro mēnesī x 12 

mēneši=1916.40 euro gadā / 11 

mēneši = 174.22 euro mēnesī / 21 

darba diena/8 stundas = 1.04 euro   

stundā, t.sk., atlīdzība 

speciālistam 0.95 euro un 

uzkrājums atvaļinājumiem 0.09 

euro. 

MK 30.11.2010. noteikumi Nr. 1075 - 32 

saime, II C līmenis un MK 29.01.2013. 

noteikumi Nr. 66  - 10 mēnešalgas grupa 3 

augstākā kategorija. Alga mēnesī  1287 euro 

+ DD soc.nod. (24.09%) 310.04 euro = 

1597.04 euro x 0.1 slodzes = 159.70 euro 

/21/8=0.95 euro

Pakalpojuma koordinators pārrauga ģimenes asistenta - atbalsta personu 

darbu (1 koordinators pārrauga 10 ģimenes asistenta - atbalsta personu 

darbu), sniedz konsultatīvo atbalstu, vada kovīzijas, pārbauda iknedēļas 

saturiskās un mēneša atskaites; nodrošina sadarbību ar citām 

iesaistītajām pusēm; kontrolē atbalsta personu darba kvalitāti.

Pakalpojuma sociālais 

darbinieks

0.02 34.84 0.21 31.94 euro mēnesī x 12 

mēneši=383.28 euro gadā / 11 

mēneši = 34.84 euro mēnesī / 21 

darba diena/8 stundas = 0.21 euro   

stundā, t.sk., atlīdzība 

speciālistam 0.19 euro un 

uzkrājums atvaļinājumiem 0.02 

euro.

 MK 30.11.2010. noteikumi Nr. 1075 - 39 

saime, IV līmenis un MK 29.01.2013. 

noteikumi Nr. 66  - 10 mēnešalgas grupa 3 

augstākā kategorija. Alga mēnesī  1287 euro 

+ DD soc.nod. (24.09%) 310.04 euro = 

1597.04 euro x 0.02 slodzes = 31.94 euro 

/21/8=0.19 euro

Pakalpojuma sociālais darbinieks izvērtēs pakalpojuma vajadzību, kā arī 

veiks pakalpojuma pašvērtējumu (1 sociālais darbinieks uz 50 atbalsta 

personām)

Pakalpojuma nodrošināšanas 

izmaksas  kopā 237.93 1.41

Piezīmes

5.pielikums

Modificētā ģimenes asistenta pakalpojuma, ietverot tajā atbalstītās lēmumu pieņemšanas komponenti,  groza aprēķini 

 Slodze/ 

stundas Aprēķins Paskaidrojums



Izmaksas 

mēnesī               

Izmaksas                         

1 klientam                

stundā

EURO EURO Piezīmes

 Slodze/ 

stundas Aprēķins Paskaidrojums

Transports (sabiedriskais 

transports, degviela u.c. )

125.00 0.74 125 euro mēnesī / 21 darba 

diena/8 stundas = 0.74 euro 

stundā 

Transporta izmaksas veido gan sabiedriskais 

transports, gan degviela. Transporta izmaksu 

cenas katrā individuālā gadījumā var 

atšķirties (atkarīgas no atbalstāmās personas 

dzīvesvietas, pieejas sabiedriskajam 

transportam, attālumiem starp dzīvesvietu un 

nepieciešamajām iestādēm, u.c.). Vidējās 

mēneša izmaksas balstītas uz Atbalsta 

personas pakalpojuma izmēģinājumprojekta 

un Individuālā budžeta izmēģinājumprojekta 

ietvaros sniegtā atbalsta personas 

pakalpojuma vidējām transporta mēneša 

izmaksām. Tiek ņemts verā, ka ģimenes 

asistents-atbalsta persona vairāk strādās ar 

atbalstāmo personu viņu dzīvesvieta.
Sakaru pakalpojumi (telefons, 

internets, datora programmu un 

apaklpošanas izmaksas), pasta 

izdevumi, kancelejas preces 

asistentam-atbasta personai

41.81 0.25 41.81 euro mēnesī / 21 darba 

diena/8 stundas = 0.25 euro 

stundā 

Izmaksās iekļautas bezlimita sarunas, ziņas 

(7.83 euro/ mēnesī); interneta izmaksas, t.sk. 

mobilais rūteris (8.98 euro/mēnesī); 

datorprogrammas, to apkalpošana, datu 

aizsardzības nodrošināšana (15 

euro/mēnesī); pasta izdevumi (5 euro/ 

mēnesī); kancelejas preces (5 euro/ mēnesī)

Darba devēja apmaksātie 

veselības apdrošināšanas 

izdevumi, supervīzija un 

darbinieku izglītības izdevumi, 

t.sk. ģimenes asistenta-atbalsta 

personas sākotnējā apmācība

71.12 0.42 71.12 euro mēnesī/ 21 darba 

diena/ 8 stundas = 0.42

Aprēķinu skatīt 2.sadaļā

Pakalpojuma nodrošināšanas 

izmaksas kopā 1 848.84 16.08

Administrēšanas izmaksas  

10% 184.88 1.61

Pakalpojuma īstenošanā no kopējiem 

pakalpojuma izdevumiem administrēšanas 

izdevumiem tiek novirzīti ne vairāk kā 10%. 

Administrēšanas izdevumus pakalpojumu 

sniedzējs var novirzīt atalgojumam, 

komunālajiem pakalpojumuem un telpu īrei, 

sakaru pakalpojumiem, biroja un kancelejas 

precēm utt., respektīvi visiem izdevumiem, 

kas rodas, lai nodrošinātu attiecīgā 

pakalpojuma ieviešanu. 

Kopējās izmaksas 2 033.72 17.69



Izmaksas 

mēnesī               

Izmaksas                         

1 klientam                

stundā

EURO EURO Piezīmes

 Slodze/ 

stundas Aprēķins Paskaidrojums



Pakalpojumi/speciālisti

Plānotais 

klientu skaits 

Speciālistu 

(slodžu) 

skaits 

Kvalifikācija

s celšanas 

izmaksas uz 

speciālistu 

gadā, euro*

Kopējās 

kvalifikācijas 

celšanas 

izmaksas  

gadā, euro

Kopējās 

veselības 

apdrošināš

anas 

izmaksas 

gadā, 

euro**

Supervīziju 

izmaksas 

uz 

speciālistu 

gadā, euro   

***

Supervīziju 

izmaksas  

gadā, euro

Izmaksas 

kopā gadā, 

euro

Kvalifikācijas 

celšanas, 

supervīziju un 

veselības 

apdrošināšanas 

izmaksas uz 1 

klientu gadā

Kvalifikācijas 

celšanas, 

supervīziju un 

veselības 

apdrošināšanas 

izmaksas uz             

1 klientu stundā

1 2 3 4 5=3*4

6=3*250.00 

euro 7 8=7*3 9=6+7+8 10=9/2

11= 10/250 

dienas/8 stundas 

ģimenes asistents-atbalsta persona 1 1 490.00 490.00 213.43 150.00 150.00 853.43 853.43 0.43

Kopējās izmaksas X X X 490.00 213.43 150.00 150.00 853.43 853.43 0.43

***Saskaņā ar izstrādāto MK noteikumiem Nr. 338 (13.06. 2017.) "Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem" supervīzijas ģimenes asistentam-atbalsta personai nodrošināmas 

atbilsotoši nepieciešamībai. Paredzams, ka vienam speciālistam supervīzijas tiks nodrošinātas vismaz 6x gadā. Vienas supervīzijas cena ir 25 Eur/stundā. Līdz ar to viena asistenta-

atbalsta personas supervīzijas gadā veidos 6 x 25 euro = 150 euro

Darbinieku kvalifikācijas celšanas, supervīziju un veselības apdrošināšanas izmaksu aprēķins  pakalpojumam "Asistents - atbalsta persona"

Pakalpojuma  aprēķini 

* Viena 8 stundas gara semināra vidējā cena ir 70 euro/ personai, tad vienas stundas izmaksas ir 8.75 euro (70 euro/8 h). Kvalifikācijas celšana tiek nodrošināta personālam, kas tieši 

strādā ar klientu. Darbinieku kvalifikācijas celšanas apjomi noteikti saskaņā ar izstrādātajiem MK noteikumiem Nr. 338 (13.06. 2017.) "Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem" - 

soc.rehabilitētājam un  sociālais aprūpētājam 16 stundas gadā. Aprēķins:  8.75 euro * 16 h/gadā = 140 euro/gadā. Izmaksās iekļauta arī darbinieku apmācība darbā ar uz personu 

vērstajām domāšanas un plānošanas metdēm. Apmācība paredzēta 80 h apmērā, no kurām 40 h plānotas klātienē: 8.75 euro * 40h = 350 euro/gadā.  

** Likuma par iedzīvotāju ienākuma nodokli 8.panta 5 daļa nosaka, ka " No maksātāja ienākumiem, par kuriem maksā algas nodokli .....veselības vai nelaimes gadījumu apdrošināšanas 

prēmiju summas, kas nepārsniedz 10 procentus no maksātājam aprēķinātās bruto darba samaksas taksācijas gadā, bet ne vairāk kā 426,86 euro gadā....." un savukārt  Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā paredzētās normas (37.pants 1.;2.daļa) nosaka, ka Veselības apdrošināšanas polises (polises cena nedrīkst pārsniegt 

normatīvajos aktos par iedzīvotāju ienākuma nodokli noteikto apmēru. Šā panta trešajā, ceturtajā, piektajā vai sestajā daļā neminētas amatpersonas (darbinieka) veselības apdrošināšanas 

polises cena nedrīkst pārsniegt pusi no normatīvajos aktos par iedzīvotāju ienākuma nodokli noteiktā apmēra. Ja apdrošināšanas polises cena pārsniedz minēto apmēru, amatpersona 

(darbinieks) sedz cenu starpību) - puse 213.43 euro.



Izmaksas 

mēnesī               

Izmaksas                         

1 klientam                

EURO EURO

Atlīdzības izmaksas kopā 1 1 610.91 14.46

Gadā vidēji vienā mēnbesī ir 21 darba diena 

un 9 brīvdienas

Sociālais mentors-atbalsta 

persona (40 stundas nedēļā).

1.4 1610.91 13.42 1476.67 euro mēnesī x 12 

mēneši=17 720.04 euro gadā / 11 

mēneši = 1610.91 euro mēnesī / 

21 darba diena/8 stundas = 9.59 

euro  x 1.4 = 13.42 euro stundā, 

t.sk., atlīdzība speciālistam 11.45 

euro un uzkrājums atvaļinājumiem 

1.97 euro. 

Atbalsta personas atalgojuma likme 

pielīdzināta sociālā darbinieka atalgojumam - 

MK 30.11.2010. noteikumiem Nr. 1075 - 39 

saime, III B līmenis un MK 29.01.2013. 

noteikumi Nr. 66  - 9 mēnešalgas grupa 3 

augstākā kategorija.  Alga mēnesī  1190 euro 

+ DD soc.nod. (24.09%) 286.67 euro = 

1476.67 euro/21 darba diena/8 h=8.18 euro x 

1.4 =11.45 euro/h

Vienam sociālajam mentorai-atbalsta personai var būt ne vairāk kā piecas 

atbalstāmās personas. Ņemot vērā to, ka sociālā mentora - atbalsta 

personas darbu var iedalīt divās daļās - 1) tiešais darbs ar atbalstāmo 

personu atbalsts lēmumu pieņemšanā un īstenošanas aktivitātēs - 1 stunda 

un 2) pavadītais laiks ceļā, atskaišu sagatavošana, datu bāzes aizpildīšana 

u.c., tad tiek pieņemts, ka par darbu, kas nav tiešais darbs, atbalsta 

persona patērē 24 minūtes, kopā 1 stundu 24 minūtes (60 minūtes x 

koeficients 0.4) / koeficients 1.4 stundas

Pakalpojuma koordinators 0.1 174.22 1.04 159.70 euro mēnesī x 12 

mēneši=1916.40 euro gadā / 11 

mēneši = 174.22 euro mēnesī / 21 

darba diena/8 stundas = 1.04 euro   

stundā, t.sk., atlīdzība speciālistam 

0.95 euro un uzkrājums 

atvaļinājumiem 0.09 euro. 

MK 30.11.2010. noteikumi Nr. 1075 - 32 

saime, II C līmenis un MK 29.01.2013. 

noteikumi Nr. 66  - 10 mēnešalgas grupa 3 

augstākā kategorija. Alga mēnesī  1287 euro 

+ DD soc.nod. (24.09%) 310.04 euro = 

1597.04 euro x 0.1 slodzes = 159.70 euro 

/21/8=0.95 euro

Pakalpojuma koordinators pārrauga sociālā mentora - atbalsta personu 

darbu (1 koordinators pārrauga 10 sociālo mentoru - atbalsta personu 

darbu), sniedz konsultatīvo atbalstu, vada kovīzijas, pārbauda iknedēļas 

saturiskās un mēneša atskaites; nodrošina sadarbību ar citām iesaistītajām 

pusēm; kontrolē atbalsta personu darba kvalitāti.

Ar pakalpojuma   prasību 

nodrošināšanu saistītās 

izmaksas  kopā 251.93 1.29

Transports (sabiedriskais 

transports, degviela u.c. )

125.00 0.74 125 euro mēnesī / 21 darba 

diena/8 stundas = 0.74 euro stundā 

Transporta izmaksas veido gan sabiedriskais 

transports, gan degviela. Transporta izmaksu 

cenas katrā individuālā gadījumā var 

atšķirties (atkarīgas no atbalstāmās personas 

dzīvesvietas, pieejas sabiedriskajam 

transportam, attālumiem starp dzīvesvietu un 

nepieciešamajām iestādēm, u.c.). Vidējās 

mēneša izmaksas balstītas uz Atbalsta 

personas pakalpojuma izmēģinājumprojekta 

un Individuālā budžeta izmēģinājumprojekta 

ietvaros sniegtā atbalsta personas 

pakalpojuma vidējām transporta mēneša 

izmaksām. 
Sakaru pakalpojumi (telefons, 

internets, datora programmu un 

apaklpošanas izmaksas), pasta 

izdevumi, kancelejas preces 

asistentam-atbasta personai

41.81 0.25 41.81 euro mēnesī / 21 darba 

diena/8 stundas = 0.25 euro stundā 

Izmaksās iekļautas bezlimita sarunas, ziņas 

(7.83 euro/ mēnesī); interneta izmaksas, t.sk. 

mobilais rūteris (8.98 euro/mēnesī); 

datorprogrammas, to apkalpošana, datu 

aizsardzības nodrošināšana (15 euro/mēnesī); 

pasta izdevumi (5 euro/ mēnesī); kancelejas 

preces (5 euro/ mēnesī)

Brīvā laika ar atbalstāmo 

personu pavadīšanas izmaksas

14.00 0.08 14 euro euro mēnesī / 21 darba 

diena/8 stundas = 0.08 euro stundā 

Saskaņā ar pakalpojumu sniedzēju 

informāciju vidēji mēnesī brīvā laika 

aktivitātēm tiek novirzīti 14 euro (gadā 168 

euro).
Darba devēja apmaksātie 

veselības apdrošināšanas 

izdevumi, supervīzijas un 

darbinieku izglītības izdevumi 71.12 0.22

Aprēķinu skatīt 2.sadaļā

Apraksts

5. pielikums

Modificētā pakalpojuma "Sociālais mentors-atbalsta persona", ietverot tajā atbalstītās lēmumu pieņemšanas komponenti,  groza aprēķini 

 Slodze/ 

stundas Aprēķins Paskaidrojums



Pakalpojuma nodrošināšanas 

izmaksas kopā 1 862.84 15.75

Administrēšanas izmaksas 

pašvaldībai  10% 186.28 1.58

Kopējās izmaksas 2 049.12 17.33



Pakalpojumi/speciālisti

Plānotais 

klientu skaits 

Speciālistu 

(slodžu) 

skaits 

Kvalifikācija

s celšanas 

izmaksas uz 

speciālistu 

gadā, euro*

Kopējās 

kvalifikācijas 

celšanas 

izmaksas  

gadā, euro

Kopējās 

veselības 

apdrošināš

anas 

izmaksas 

gadā, 

euro**

Supervīziju 

izmaksas 

uz 

speciālistu 

gadā, euro   

***

Supervīziju 

izmaksas  

gadā, euro

Izmaksas 

kopā gadā, 

euro

Kvalifikācijas 

celšanas, 

supervīziju un 

veselības 

apdrošināšanas 

izmaksas uz 1 

klientu gadā

Kvalifikācijas 

celšanas, 

supervīziju un 

veselības 

apdrošināšanas 

izmaksas uz             

1 klientu stundā

1 2 3 4 5=3*4

6=3*250.00 

euro 7 8=7*3 9=6+7+8 10=9/2

11= 10/250 

dienas/8 stundas 

sociālais mentors-atbalsta persona 1 1 490.00 490.00 213.43 150.00 150.00 853.43 853.43 0.43

Kopējās izmaksas X X X 490.00 213.43 150.00 150.00 853.43 853.43 0.43

***Saskaņā ar izstrādāto MK noteikumiem Nr. 338 (13.06. 2017.) "Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem" supervīzijas sociālajam mentoram-atbalsta personai nodrošināmas 

atbilsotoši nepieciešamībai. Paredzams, ka vienam speciālistam supervīzijas tiks nodrošinātas vismaz 6x gadā. Vienas supervīzijas cena ir 25 Eur/stundā. Līdz ar to viena asistenta-

atbalsta personas supervīzijas gadā veidos 6 x 25 euro = 150 euro

3.2. pielikums

Darbinieku kvalifikācijas celšanas, supervīziju un veselības apdrošināšanas izmaksu aprēķins  pakalpojumam "Asistents - atbalsta persona"

Pakalpojuma  aprēķini 

* Viena 8 stundas gara semināra vidējā cena ir 70 euro/ personai, tad vienas stundas izmaksas ir 8.75 euro (70 euro/8 h). Kvalifikācijas celšana tiek nodrošināta personālam, kas tieši 

strādā ar klientu. Darbinieku kvalifikācijas celšanas apjomi noteikti saskaņā ar izstrādātajiem MK noteikumiem Nr. 338 (13.06. 2017.) "Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem" - 

soc.rehabilitētājam un  sociālais aprūpētājam 16 stundas gadā. Aprēķins:  8.75 euro * 16 h/gadā = 140 euro/gadā. Izmaksās iekļauta arī darbinieku apmācība darbā ar uz personu 

vērstajām domāšanas un plānošanas metdēm. Apmācība paredzēta 80 h apmērā, no kurām 40 h plānotas klātienē: 8.75 euro * 40h = 350 euro/gadā.  

** Likuma par iedzīvotāju ienākuma nodokli 8.panta 5 daļa nosaka, ka " No maksātāja ienākumiem, par kuriem maksā algas nodokli .....veselības vai nelaimes gadījumu apdrošināšanas 

prēmiju summas, kas nepārsniedz 10 procentus no maksātājam aprēķinātās bruto darba samaksas taksācijas gadā, bet ne vairāk kā 426,86 euro gadā....." un savukārt  Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā paredzētās normas (37.pants 1.;2.daļa) nosaka, ka Veselības apdrošināšanas polises (polises cena nedrīkst pārsniegt 

normatīvajos aktos par iedzīvotāju ienākuma nodokli noteikto apmēru. Šā panta trešajā, ceturtajā, piektajā vai sestajā daļā neminētas amatpersonas (darbinieka) veselības 

apdrošināšanas polises cena nedrīkst pārsniegt pusi no normatīvajos aktos par iedzīvotāju ienākuma nodokli noteiktā apmēra. Ja apdrošināšanas polises cena pārsniedz minēto apmēru, 

amatpersona (darbinieks) sedz cenu starpību) - puse 213.43 euro.



Izmaksas 

mēnesī               

Izmaksas                         

1 klientam                

EURO EURO

Atlīdzības izmaksas kopā 1 1 610.91 15.39

Gadā vidēji vienā mēnesī ir  21 darba diena 

un 9 brīvdienas.

Atbalsta persona lēmumu 

pieņemšanā 

1.4 1610.91 13.42

1476.67 euro mēnesī x 12 

mēneši=17 720.04 euro gadā / 

11 mēneši = 1610.91 euro 

mēnesī / 21 darba diena/8 

stundas = 9.59 euro  x 1.4 = 

13.42 euro stundā, t.sk., 

atlīdzība speciālistam 11.45 

euro un uzkrājums 

atvaļinājumiem 1.97 euro. 

Atbalsta personas atalgojuma likme 

pielīdzināta sociālā darbinieka atalgojumam - 

MK 30.11.2010. noteikumiem Nr. 1075 - 39 

saime, III B līmenis un MK 29.01.2013. 

noteikumi Nr. 66  - 9 mēnešalgas grupa 3 

augstākā kategorija.  Alga mēnesī  1190 euro 

+ DD soc.nod. (24.09%) 286.67 euro = 

1476.67 euro/21 darba diena/8 h=8.18 euro x 

1.4 =11.45 euro/h

 Viena atbalsta persona lēmumu pieņemšanā strādā ar ne vairāk kā 

15 personām ar GRT. Ņemot vērā to, ka atbalsta personas darbu 

var iedalīt divās daļās - 1) tiešais darbs ar atbalstāmo personu 

atbalsts lēmumu pieņemšanā un īstenošanas aktivitātēs - 1 stunda 

un 2) pavadītais laiks ceļā, atskaišu sagatavošana, datu bāzes 

aizpildīšana u.c., tad tiek pieņemts, ka par darbu, kas nav tiešais 

darbs, atbalsta persona patērē 24 minūtes, kopā 1 stundu 24 

minūtes (60 minūtes x koeficients 0.4) / koeficients 1.4 stundas 

Pakalpojuma koordinators 0.15 261.34 1.56 239.56  euro mēnesī x12 

mēneši = 2874.72 euro/ 11 

mēneši= 261.34 euro / 21 

darba diena/ 8 stundas = 1.56 

euro, t.sk., atlīdzība 

speciālistam 1.43 euro un 

uzkrājums atvaļinājumiem, 

slimības lapām 0.13 euro. 

Mēneša likme noteikta balstoties uz MK 

30.11.2010. noteikumiem Nr. 1075 - 32 

saime,II C līmenis  un MK 29.01.2013. 

noteikumiem Nr. 66  - 10 mēnešalgas grupa  

3 augstākā kategorija. Alga mēnesī  1287.00 

euro + DD soc.nod. (24.09%) 310.04 euro = 

1597.04 euro x 0.15 slodzes = 239.56 euro/ 

mēnesī / 21/8=1.43 euro/h

Pakalpojuma koordinators pārrauga atbalsta personu darbu (1 

koordinators pārrauga 10 atbalsta personu lēmumu pieņemšanā 

darbu), sniedz konsultatīvo atbalstu, vada kovīzijas, pārbauda 

iknedēļas saturiskās un mēneša atskaites; nodrošina sadarbību ar 

citām iesaistītajām pusēm; kontrolē atbalsta personu darba kvalitāti. 

Tāpat koordinators nodrošinās brīvprātīgo (dabiskā atbalsta 

sniedzēju) apmācību, organizēs brīvprātīgo darbu un sniegs 

nepieciešamās konsultācijas atbalstītajā lēmumu pieņemšanā (1 

koordinators organizē 5 brīvprātīgo atbalsta personas darbu).

Pakalpojuma sociālais 

darbinieks

0.04 69.69 0.41 63.88 euro mēnesī x12 mēneši 

= 766.56 euro / 11 mēneši = 

69.69 euro / 21 darba diena/ 8 

stundas = 0.41 euro, t.sk., 

atlīdzība speciālistam 0.38 

euro un uzkrājums 

atvaļinājumiem, slimības lapām 

0.03 euro.  

Mēneša likme noteikta balstoties uz MK 

30.11.2010. noteikumiem Nr. 1075 - 39 

saime, IV līmenis  un MK 29.01.2013. 

noteikumiem Nr. 66  - 10 mēnešalgas grupa  

3 augstākā kategorija. Alga mēnesī  1287.00 

euro + DD soc.nod. (24.09%) 310.04 euro = 

1597.04 euro x 0.04 slodzes = 63.88 euro/ 

mēnesī / 21/8=0.38 euro/h 

Pakalpojuma sociālais darbinieks izvērtēs pakalpojuma vajadzību, 

kā arī veiks pakalpojuma pašvērtējumu (1 sociālais darbinieks uz 50 

atbalsta personām). Tāpat sociālais darbinieks piedalīsies 

brīvprātīgo (dabiskā atbalsta sniedzēju) apmācību vadīšanā un  

sniegs nepieciešamās konsultācijas sociālajā jomā (1 sociālais 

darbinieks uz 50 brīvprātīgam atbalsta personām).

Pakalpojuma nodrošināšanas 

izmaksas  kopā 262.93 1.56

Transports (sabiedriskais 

transports, degviela u.c. )

150.00 0.89 150 euro mēnesī / 21 darba 

diena/8 stundas = 0.89 euro 

stundā 

Transporta izmaksas veido gan sabiedriskais 

transports, gan degviela. Transporta izmaksu 

cenas katrā individuālā gadījumā var 

atšķirties (atkarīgas no atbastāmās personas 

dzīvesvietas, pieejas sabiedriskajam 

transportam, attālumiem starp dzīvesvietu un 

nepieciešamajām iestādēm, u.c.). Vidējās 

mēneša izmaksas balstītas uz Atbalsta 

personas pakalpojuma izmēģinājumprojekta 

un Individuālā budžeta izmēģinājumprojekta 

ietvaros sniegtā atbalsta personas 

pakalpojuma vidējām transporta mēneša 

izmaksām. 
Sakaru pakalpojumi (telefons, 

internets, datora programmu un 

apaklpošanas izmaksas), pasta 

izdevumi, kancelejas preces 

atbasta personai lēmumu 

pieņemšanā

41.81 0.25 41.81 euro mēnesī / 21 darba 

diena/8 stundas = 0.25 euro 

stundā 

Izmaksās iekļautas bezlimita sarunas, ziņas 

(7.83 euro/ mēnesī); interneta izmaksas, t.sk. 

mobilais rūteris (8.98 euro/mēnesī); 

datorprogrammas, to apkalpošana, datu 

aizsardzības nodrošināšana (15 euro/mēnesī); 

pasta izdevumi (5 euro/ mēnesī); kancelejas 

preces (5 euro/ mēnesī)

Piezīmes

5.pielikums

Atbalsta personas lēmumu pieņemšanā pakalpojuma  groza aprēķini 

 Slodze/ 

stundas Aprēķins Paskaidrojums



Darba devēja apmaksātie 

veselības apdrošināšanas 

izdevumi, supervīzija un 

darbinieku izglītības izdevumi, 

t.sk. atbalsta personas lēmumu 

pieņemšanā sākotnējā apmācība

71.12 0.42 71.12 euro mēnesī/ 21 darba 

diena/ 8 stundas = 0.42

Aprēķinu skatīt 2.sadaļā

Pakalpojuma nodrošināšanas 

izmaksas kopā

1 873.84 16.95

Administrēšanas izmaksas  

10%

187.38 1.70 Pakalpojuma īstenošanā no kopējiem 

pakalpojuma izdevumiem administrēšanas 

izdevumiem tiek novirzīti ne vairāk kā 10%. 

Administrēšanas izdevumus pakalpojumu 

sniedzējs var novirzīt atalgojumam, 

komunālajiem pakalpojumuem un telpu īrei, 

sakaru pakalpojumiem, biroja un kancelejas 

precēm utt., respektīvi visiem izdevumiem, 

kas rodas, lai nodrošinātu attiecīgā 

pakalpojuma sniegšanu.

Kopējās izmaksas 2 061.22 18.65



Pakalpojumi/speciālisti

Plānotais 

klientu skaits 

Speciālistu 

(slodžu) 

skaits 

Kvalifikācija

s celšanas 

izmaksas uz 

speciālistu 

gadā, euro*

Kopējās 

kvalifikācijas 

celšanas 

izmaksas  

gadā, euro

Kopējās 

veselības 

apdrošināš

anas 

izmaksas 

gadā, 

euro**

Supervīziju 

izmaksas 

uz 

speciālistu 

gadā, euro   

***

Supervīziju 

izmaksas  

gadā, euro

Izmaksas 

kopā gadā, 

euro

Kvalifikācijas 

celšanas, 

supervīziju un 

veselības 

apdrošināšanas 

izmaksas uz 1 

klientu gadā

Kvalifikācijas 

celšanas, 

supervīziju un 

veselības 

apdrošināšanas 

izmaksas uz             

1 klientu stundā

1 2 3 4 5=3*4

6=3*250.00 

euro 7 8=7*3 9=6+7+8 10=9/2

11= 10/250 

dienas/8 stundas 

Atbalsta persona lēmumu pieņemšanā 1 1 490.00 490.00 213.43 150.00 150.00 853.43 853.43 0.43

Kopējās izmaksas X X X 490.00 213.43 150.00 150.00 853.43 853.43 0.43

***Saskaņā ar izstrādātajiem MK noteikumiem Nr. 338 (13.06. 2017.) "Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem" supervīzijas asistentam-atbalsta personai nodrošināmas atbilsotoši 

nepieciešamībai. Paredzams, ka vienam speciālistam supervīzijas tiks nodrošinātas vismaz 6 supervīzijas gadā. Vienas supervīzijas cena ir 25 Eur/stundā.Vidēji viena individuālā 

supervīzija ilgst 1 stundu.   Līdz ar to viena atbalsta personas lēmumu pieņemšanā supervīzijas gadā veidos 6 supervīzijas x 1 stunda x 25 euro = 150 euro

Darbinieku kvalifikācijas celšanas, supervīziju un veselības apdrošināšanas izmaksu aprēķins  pakalpojumam "Atbalsta persona lēmumu 

Pakalpojuma  aprēķini 

* Viena 8 stundas gara semināra vidējā cena ir 70 euro/ personai, tad vienas stundas izmaksas ir 8.75 euro (70 euro/8 h). Kvalifikācijas celšana tiek nodrošināta personālam, kas tieši 

strādā ar klientu. Darbinieku kvalifikācijas celšanas apjomi noteikti saskaņā ar izstrādātajiem MK noteikumiem Nr. 338 (13.06. 2017.) "Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem" - 

soc.rehabilitētājam un  sociālais aprūpētājam 16 stundas gadā. Aprēķins:  8.75 euro * 16 h/gadā = 140 euro/gadā. Izmaksās iekļauta arī darbinieku apmācība darbā ar uz personu 

vērstajām domāšanas un plānošanas metdēm. Apmācība paredzēta 80 h apmērā, no kurām 40 h plānotas klātienē: 8.75 euro * 40h = 350 euro/gadā.  

** Likuma par iedzīvotāju ienākuma nodokli 8.panta 5 daļa nosaka, ka " No maksātāja ienākumiem, par kuriem maksā algas nodokli .....veselības vai nelaimes gadījumu apdrošināšanas 

prēmiju summas, kas nepārsniedz 10 procentus no maksātājam aprēķinātās bruto darba samaksas taksācijas gadā, bet ne vairāk kā 426,86 euro gadā....." un savukārt  Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā paredzētās normas (37.pants 1.;2.daļa) nosaka, ka Veselības apdrošināšanas polises (polises cena nedrīkst pārsniegt 

normatīvajos aktos par iedzīvotāju ienākuma nodokli noteikto apmēru. Šā panta trešajā, ceturtajā, piektajā vai sestajā daļā neminētas amatpersonas (darbinieka) veselības apdrošināšanas 

polises cena nedrīkst pārsniegt pusi no normatīvajos aktos par iedzīvotāju ienākuma nodokli noteiktā apmēra. Ja apdrošināšanas polises cena pārsniedz minēto apmēru, amatpersona 

(darbinieks) sedz cenu starpību) - puse 213.43 euro.


